INDICAÇÃO Nº
3578
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes, estudos necessários para o recapeamento da Estrada Vicinal Divisa Jambeiro/Avibrás (Estrada do Viradouro), município de JACAREÍ.

JUSTIFICATIVA

A pavimentação da Estrada Vicinal Divisa Jambeiro/Avibrás (Estrada do Viradouro), município de Jacareí, conta com 2,3 kms  de extensão, sendo uma região com inúmeras propriedades rurais, cujos usuários serão altamente beneficiados, com o escoamento mais rápido de suas produções, podendo aumentar as mesmas e, consequentemente, gerar mais empregos nessa importante região rural. A referida obra está orçada no valor de R$ 575.000,00 ( quinhentos e setenta e cinco mil reais).

Por tudo isso, em virtude dos fatos apontados é que apresentamos a presente indicação.

Sala das Sessões, em

Deputado Aloisio Vieira - PDT

SPL - Código de Originalidade: 748209 181007 1732